f- | и — ii ицц W| | W| i и jp in НИЦЩИЦЩ

J Законодательное Собрание
Иркутской области

N° ПЗ
Дата

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1 а

Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773

E-mail: mail@govirk.ru

23.08.2022 № 02-01-7849/22
на№ исх.2185 от 29.07.2022

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Рассмотрев проекта закона Иркутской области № ПЗ-1044 «О признании
утратившим силу Закона Иркутской области «Об отдельных мерах социальной
поддержки граждан, поддержки сельскохозяйственных товаропроизводителей,
пострадавших в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими
в июне 2019 года на территории Иркутской области, о финансовой
помощи муниципальным образованиям» (далее - Закон Иркутской области),
сообщаю следующее.

Государственная поддержка сельскохозяйственным товаропроизводителям из
областного бюджета за счет средств федерального бюджета в целях возмещения
затрат на уплату процентов по кредитам, на уплату лизинговых платежей по
договорам финансовой аренды (лизинга) министерством сельского хозяйства
Иркутской области в соответствии с постановлениями Правительства
Иркутской области от 2 сентября 2019 года № 719-пп «О предоставлении
в 2019 году субсидий из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
в целях возмещения затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в
российских кредитных организациях на приобретение основных средств,
используемых для производства сельскохозяйственной продукции, срок уплаты
которых истекает после 27 июня 2019 года» (далее - № 719-пп), № 720-пп
«О предоставлении в 2019 году субсидий из областного бюджета за счет средств
федерального бюджета в целях возмещения затрат на уплату лизинговых платежей
по договорам финансовой аренды (лизинга), срок уплаты которых истекает после
27 июня 2019 года» (далее - № 720-пп) осуществлена в полном объеме, судебные
споры отсутствуют.

Таким образом, цели, предусмотренные статьей 3 Закона Иркутской области
достигнуты, постановления №№ 719-пп, 720-пп признаны утратившими силу в связи
с достижением целей, показателей и результата.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 1B04857F99325F7EB20B26E97536FA44
Владелец Кобзев Игорь Иванович
Действителен с 16.03.2022 по 09.06.2023

Ларионова Д.Н.
8 (3952) 28-66-73

Законодательное Собрание
тсксшлбласти

С уважением,

И.И. Кобзев

Вх. №
Дата
на (J t листах, индек&/_&,

Смг I I » -II ЦП! ми III г II fill У I 1